Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1567/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2534/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR LÉO CAMARGO.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

211028/2021 9777/2021 24/05/2021 18:26:05 24/05/2021 18:26:03

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1454028/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003500360037003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel, Secretário Municipal de  Manutenção e Serviços,

que viabilize o serviço de limpeza e capina, na Av. Dr.

Aristides Campos, no bairro Basileia, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes do bairro Basileia, com o serviço de limpeza e

capina, da rua a cima citada, trazendo melhor aparência

para  a  rua,  retirando  o  risco  de  contrair  insetos,

moscas, cobras e outros tipos de pragas, pois a sujeira

que  a  rua  se  encontra  tem  trazido  transtornos,  dessa

forma trará de volta o bem-estar dos moradores daquela

localidade.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 05 de Maio de 2021.

Léo Camargo
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003500300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003500300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de maio de 2021.

OF/CM/Nº 1567/2021.

Ilmº. Sr.
VANDER DE JESUS MACIEL
Secretário de Manutenção e Serviços
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos  a  Vossa Sª.  para  as  providências
cabíveis,  a Indicação de Nº.  2534/2021, de iniciativa do
Edil Leonardo Cleiton Camargo, desta Casa Leis, que mereceu
apreciação  pelo  Plenário  deste  Legislativo  Municipal  na
Sessão Ordinária do dia 11 de maio de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 320034003400320038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 211028/2021 - INCMCI 1454028/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de Maio de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380032003000310038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Processo: 211028/2021 - INCMCI 1454028/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

À
SEMMAT/GAB,

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2534/2021.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de Maio de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380032003000310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380032003000310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380032003000310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380032003000310039003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 27/05/2021 17:02

Checksum: E7FE926F9B2F9B265D74DC7511F45119F9A8E1588BD7E6F147146318E95500F0

fls. 7

Processo: 211028/2021 - INCMCI 1454028/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para analise e providência

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de Maio de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003300360032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003300360032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 8

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003300360032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380036003300360032003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 28/05/2021 13:30

Checksum: 397B8D82E08462616D3610C315A942B5C994126F7AE1DCBC7B6B0F8D7C118E3D

fls. 9

Processo: 211028/2021 - INCMCI 1454028/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Demanda inserida no cronograma para providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de agosto de 2021.

VANDERLEIA BARBOSA DA SILVA VIEIRA
GERENTE DE SERVICOS PREDIAIS E ELETRICOS - Mat.

Tramitado por, VANDERLEIA BARBOSA DA SILVA VIEIRA, Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380038003700390031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380038003700390031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380038003700390031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380038003700390031003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDERLEIA BARBOSA DA SILVA VIEIRA em 20/08/2021 10:37

Checksum: 37EA1D3C107D6BA2E87E5A820198B8A504F211823F259BF28E37AA5FCD4504B4

fls. 11

Processo: 211028/2021 - INCMCI 1454028/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 1307/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº
2534/21, de iniciativa do Vereador Léo Camargo .
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de agosto de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003100360033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003100360033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 12

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320034003100360033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300320034003100360033003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 23/08/2021 17:42

Checksum: D503CDB3FA5DD264F6C6716CFD02938B8B5CA71F7C4EEE29AB557C2DAA0C61A5

fls. 13

		2021-08-25T17:38:58-0300